
 

 
 

Hrvatska agencija za nadzor financijskih usluga, 10000 Zagreb, Franje Račkoga 6, p.p. 164, Hrvatska  
t: 01 6173 200, f: 01 4811 507, e: info@hanfa.hr, OIB: 49376181407, MB: 02016419, w: www.hanfa.hr 

 

 
  

 
 

 
 
 
KLASA: UP/I 994-08/25-01/02 
URBROJ: 326-01-50-25-9 
Zagreb, 25. srpnja 2025. 
 

Na temelju članka 15. točke 2. i članka 8. st. 1. i 4. Zakona o Hrvatskoj agenciji za nadzor 
financijskih usluga („Narodne novine" broj 140/05 i 12/12) te članka 3. točke 20., članka 203. 
stavaka 1., 2., 3. i 5. točke 1., članka 219. stavka 1. točke 2., članka 231., 233. i 238. Zakona 
o osiguranju, („Narodne novine", broj: 30/15, 112/18, 63/20, 133/20, 151/22 i 152/24), članka 
96. stavka 1. Zakona o općem upravnom postupku („Narodne novine“, broj 47/09 i 110/21), u 
postupku posrednog nadzora pokrenutog po s lužbenoj dužnosti nad dijelom poslovanja 
društva ADRIATIC OSIGURANJE d. d., Zagreb, Listopadska ulica 2, OIB 94472454976, LEI 
74780000904H51PVL664, zastupanog po opunomoćeniku odvjetniku Hrvoju Pelclu iz Grgić 
& Partneri odvjetničko društvo d.o.o., Zagreb, Ulica grada Vukovara 282, OIB16457179668, 
Hrvatska agencija za nadzor financijskih usluga, OIB 49376181407, na sjednici Upravnog 
vijeća održanoj 25. srpnja 2025. donosi 
 

RJEŠENJE 

 

(1) Zabranjuje se društvu ADRIATIC OSIGURANJE d. d., Zagreb, Listopadska ulica 2, 
OIB 94472454976, LEI 74780000904H51PVL664, isplata akontacije dobiti ili 
dividende i dobiti ili dividende, pri čemu se uzima u obzir sva zadržana dobit 
navedenog društva za osiguranje, kao i dobit ili dividenda koja nije isplaćena do dana 
donošenja ovog rješenja, a sve dok je na snazi Rješenje Hrvatske agencije za nadzor 
f inancijskih usluga od 28. ožujka 2025. godine (KLASA: UP/I 994-08/24-01/12, 
URBROJ: 326-01-50-51-512-25-10). 
 

(2) Izreka ovog Rješenja objavit će se na internetskoj stranici Hrvatske agencije za nadzor 
financijskih usluga. 

 


